domini MCC91, hic fuit quondam Ottokari692 regis Bohemie capitaneus 

et post obitum Friderici693 ducis Austrie, qui sine herede discessit, 

accepit sororem eius in uxorem cum provincia Austrie. ₵ Adolphus694, 

comes de Nassaw, concorditer eligitur anno domini 1292 et sex annis 

rexit imperiali corona caruit, obiit tandem in bello, quod habuit contra 

Albertum695 ducem Austrie in confinio agri Spyrensis ac Wormacensis 

et ab Albertho filio Rudolphi predicti pocius opprimitur quam occiditur 

propter paucitatem militum suorum, actum in die Processi et 

Martiniani.e696  

[78v] Capitulum 47 ₵ Sequiturf nunc de imperio Alberti et Heinrici 

octavi Romanorum imperatorum et cetera 

₵ Albertusg huius nominis primus dux Austrie, Rudolphi quondam 

imperatoris filius, eligitur anno domini 1298, imperavit annis decem, vir 

strennuus et in rebus bellicis exercitatus, tandem interficitur a 

Iohanne697 nepote suo filio regis Wentzeslai, regis Bohemie prope 

oppidum Reinfeldt, qui iussus est pro penitenciah ab Heinrico698 octavo 

intrare monasterium ordinis sancti Augustini Canonicorum Regularium 

tempore Clementis699 pape quinti. ₵ Heinricus octavusi (secundum alios 

dicitur septimus, qui Heinricum lanntgravium Thuringie in numero 

imperatorum non ponunt et hic Heinricus comes fuit Lutzelburgensis 

Schedel, 

fol. CCXXr, 

CCXXIIr. 

a  s mit senkrechtem, rotem Strich durchzogen. 
b  Am rechten Rand: ₵ »Speculum« Vincencii hic (hic mit waagrechtem, gewelltem Strich durchzogen) finit. 
c  Fehlt in B. 
d  i in roter Farbe oberhalb von imperii zwischen m und p eingefügt. 
e  Am rechten Rand: ₵ Anno domini 1292 (rot unterstrichen). 
f  s mit senkrechtem, rotem Strich durchzogen. 
g  a mit senkrechtem, rotem Strich durchzogen. 
h  prima B. 
i  Nachfolgend Öffnung einer Klammer ohne spätere Schließung. 
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communi voto apud Franckfordiam eligitur anno domini MCCCVIII, 

postea Aquisgrani coronatur, vir strennuus, in armis exercitatus atque 

pacificus et demuma coronam imperialem a Clemente papa quinto 

accepit, suntb, qui dicunt eum ex industria Florentinorum a quodam 

fratre ordinis Predicatorum veneno in calice dato intoxicatum fuisse, 

cuius corpus in Pysa Ytalicorum urbec in templo et in sublimiori loco 

amici condiderunt, imperavit annis quinque et mensibus octo, quo 

mortuo vacavitd imperium anno uno.      

Capitulum 48 ₵ Continuacioe summorumf pontificum |  

[79r] Capitulum 48 Ag temporibus Heinrici sexti imperatoris usque ad